
Oggetto: RETRIBUZIONE  DI  RISULTATO PER I TITOLARI DIPOSI=
ZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2018 - LIQUIDAZIONE

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SINDACO

N. 25          DEL 23-12-2019

PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.25 del 23-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.25 del 23-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n. 9 del 29/11/2016, relativo alla nomina del nucleo di
valutazione;

PRESO ATTO della deliberazione G.C. n. 172 del 21/12/2001, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale si è provveduto all'individuazione delle posizioni organizzative all'interno della
struttura dell'ente, ai sensi degli artt. 8 e segg. del CCNL 31/03/1999, nonché all'indicazione
dei criteri generali per il conferimento delle posizioni anzidette;

VISTA la deliberazione dell'organo esecutivo n. 173 del 21/12/2001 ad oggetto
"Approvazione criteri di pesatura delle posizioni organizzative dell'Ente e relativa graduatoria
di funzioni ai fini della taratura del contenuto economico di cui all'art. 10 del CCNL
1998/2001";

VISTO, inoltre, il successivo atto deliberativo della giunta comunale n. 174 del 21/12/2001,
relativo all'approvazione dei criteri e alla valutazione e pesatura del risultato delle posizioni
organizzative;

CONSIDERATO che l'ente ha provveduto, così , a completare il percorso contrattuale di cui
all'art. 6 del vigente CCNL 31.03.1999 legato alla istituzione delle posizioni organizzative;

VISTO il  D.lgs.n.150 del 27/10/2009 recante ad oggetto "Attuazione della legge 4 marzo
2009 n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni" pubblicato sulla gazzetta ufficiale 31 ottobre
2009 n.254 S.O.;

RICHIAMATO il regolamento recante la disciplina della misurazione e delle valutazioni,
della rendicontazione e della trasparenza della performance approvato con deliberazione della
giunta comunale n. 95 del 20/12/2010 e successiva di modifica n. 67 del 23/12/2011;

RIILEVATO che per l’anno 2018 sono state confermate le retribuzioni di posizione
equivalenti a quelle previste e disposte per gli anni precedenti;

CHE per  le posizioni organizzative dell’area amministrativa, dell’area tecnica e dell’area
economico finanziaria sono stati fissati e definiti nel corso del 2018 gli obiettivi da
raggiungere negoziati con il nucleo di valutazione e con il Segretario Comunale , in atti;

DATO ATTO che gli obiettivi programmati sono stati pubblicati nel sito istituzionale
dell'ente nella sezione “Amministrazione trasparente”;

VISTO il verbale n.02 del 23/12/2019, in atti, con il quale il Nucleo di Valutazione,  ha
proceduto alla pesatura del risultato sugli obiettivi fissati in precedenza dall'Amministrazione
Comunale assegnando ad ogni P.O. la percentuale di risultato raggiunto ;

Preso atto che detto verbale è stato trasmesso al Sindaco per i provvedimenti di competenza;

RITENUTO più che soddisfacente il grado di raggiungimento generale degli obiettivi della



PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.25 del 23-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

gestione dell'esercizio 2018 da parte dei titolari delle posizioni organizzative per i quali si
rileva doveroso determinare l'indennità di risultato nella misura seguente, già dall'altro canto
definita nei rispettivi decreti sindacali di assegnazione delle relative posizioni organizzative:

P.O. area amministrativa-Dott.ssa Stefania Sorrentino 25%
P.O. Area tecnica-Arch. Martina Butteri 10%;
P.O. Area economico contabile-Dott. Silvia Roberta Vallorani 10%

Visto che la spesa complessiva di €. 3.821,40 può essere fronteggiata ai seguenti capitoli del
redigendo bilancio di previsione adeguatamente disponibili:

P.O. Area amministrativa_% risultato raggiunto: 100%
P.O. Area tecnica_% risultato raggiunto: 100%
P.O. Area economico-contabile_% risultato raggiunto: 97,5%

Cap. ___40_________ €. 2.250,00
Cap. ___150_________ €. 785,70
Cap. ___108__________€. 766,05

D E C R E T A

per tutto quanto sopra esposto;

DI DETERMINARE la percentuale di indennità di risultato da attribuire alle posizioni
organizzative presenti nelle misure indicate nella premessa dell’atto;
P.O. area amministrativa 25%
P.O. Area tecnica 10%;
P.O. area economico-contabile 10%

DI CORRISPONDERE pertanto ai titolari delle posizioni organizzative appresso indicati, per
l'esercizio 2018, l'indennità di risultato nella percentuale sopra indicata della retribuzione di
posizione loro attribuita, rapportata tuttavia alla percentuale di risultato raggiunto come da
verbale n. 2/2018 del 19/11/2018 del Nucleo di valutazione del Comune di Castignano:

- SORRENTINO Dr. STEFANIA -area amministrativa - 25% €. 2.250,00
- BUTTERI Arch. MARTINA -area tecnica -10% €.    785,70
-VALLORANI Dr. SILVIA ROBERTA-area economico-contabile €.    766,05

===========
    TOT. €. 3.801,75

DI IMPUTARE la spesa ai rispettivi capitoli di bilancio in premessa indicati;

DI DARE MANDATO all'ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione delle spettanze
attribuite a ciascun titolare di posizioni organizzative sulla base delle risultanze del presente
provvedimento;

Il presente provvedimento, sarà inserito nei rispettivi fascicoli del personale medesimo.

IL SINDACO



40 2019

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

403 31.12.2019 785.70 150 2019

Data Importo

404 31.12.2019 766.05 108 2019

Capitolo FPV

Data 31.12.2019

Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

              Fabio Polini

402 31.12.2019 2250

PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.25 del 23-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4



PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.25 del 23-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  06-02-2020 al
21-02-2020 con numero 273

Castignano, li 06-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


